LEI Nº 1006, DE 29 DE MARÇO DE 2022.

“ALTERA ART. 3º DA LEI 744/2013”

VOLCIR CANUTO, Prefeito Municipal de Brunópolis-, Estado de Santa Catarina, nos termos das Constituições Federal, Estadual e Lei Orgânica Municipal, FAZ saber a todos os habitantes que a Câmara de Vereadores aprovou e ELE sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º.  Fica alterado o art. 3º da Lei 744/2013, o qual passa a ter a seguinte redação:
Art.3º Nos caso que for detectado pelo especialista a necessidade de uso de óculos, ou troca de lentes, poderá o Município através de procedimento próprio junto a Secretaria de Saúde e Assistência Social, custear as referidas despesas, até o limite de R$280,00 (duzentos e oitenta reais).
Art.2º. Demais artigos da Lei 744/2013 permanecem inalterados.
Art. 3º. As despesas de execução da presente lei correrão a conta do orçamento vigente.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. Revogando-se as disposições em contrário.

Brunópolis-SC, em 29 de março de 2022.
VOLCIR CANUTO

PREFEITO MUNICIPAL

ELAINE NOVACKI DOS SANTOS

SECERTÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FAZENDA